[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2023	       			    с. Краснотуранск                                      № 281 - п

О внесении изменений в постановление администрации района от 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от  20.04.2023 № 5-1743 «О внесении изменений в Закон края «О краевом  бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь ст. 40,43 Устава МО Краснотуранский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_3]1. Внести в постановление администрации района от 17.10.2013                 № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета» следующие изменения:
приложения №1, №2 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложений №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, электронном СМИ и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023 года.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от 05.05.2023 № 281-п

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП (ПКГ)
1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
		Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (Должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	4053

	2
	4276

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (Должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	4498

	2
	4943

	3
	5431

	4
	6854

	5
	7742

3.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (Должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	4943

	2
	5431

	3
	5961

	4
	7167

	5
	[bookmark: _GoBack]8367

4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (Должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	8993

	2
	10418

	3
	11218

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
от 05.05.2023 № 281-п

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	3481

	2
	3649

2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	4053

	2
	4943

	3
	5431

	4
	6542

image1.jpeg